ושל כתיבת תכניות לימודים. (ד) המגמה לטיפוח מורשת עדות המזרח (1976 ואילך), המשקפת את הגישה לפלורליזם תרבותי-חברתי ומעודדת טיפוח פעיל של המורשת הרוחנית של כל העדות, בניגוד לגישת "כור ההיתוך", שאפיינה את שנותיה הראשונות של המדינה (אדלר, תשכ"ט; אדן, 1976, תשל"ו; בלוך, תשי"ח; בן יהודה, תשכ"ו; דינור, תשי"ח; משרד החינוך והתרבות, 1957, תש"ך, תש"מ, תשמ"א; סמוחה, 1984; עם ועולם, 1994; שטאל, 1984).

נראה כי הגישה הבסיסית להוראה בכלל, ולהוראת הספרות בכלל זה, היא גישה ממלכתית, הרואה בחינוך מכשיר שבא לממש את האידאולוגיה הלאומית-ציונית, הנקבעת על ידי המדינה באמצעות תכניות הלימודים, למרות הצהרות בדבר חתירה לאינדיבידואליזם של הלמידה, לגיוון דרכי ההוראה וחומרי הלימוד.